[image: image1.png]1k

7“

|

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е
	 11.11.2021
	г. Назарово
	№ 9-93

  О ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАЗАРОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 24.12.2020 № 4-31                   «О РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ НА 2021 ГОД  И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
  2022-2023 ГОДОВ»

В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая  результаты публичных  слушаний, руководствуясь  Уставом муниципального образования Назаровский муниципальный район Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Назаровского районного Совета депутатов от 24.12.2020 № 4-31 «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 решения изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные  характеристики  районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов:

1. Утвердить  основные характеристики районного бюджета на 2021 год:

1) прогнозируемый общий  объем доходов районного бюджета в сумме 1 217 580,0 тысяч рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме                             1 231 437,1 тысяч рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 13 857,1 тысяч рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 13 857,1 тысяч рублей согласно приложению 1                        к настоящему решению.

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год и на 2023 год:

1) прогнозируемый общий  объем доходов районного бюджета на 2022 год в сумме 1 054 313,1 тысячи рублей и на 2023 год в сумме 1 055 581,6  тысяча рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета на 2022 год в сумме   1 057 905,7 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 14 000,0 тысяч рублей и на 2023 год в сумме 1 059 402,2 тысячи рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 27 600,0 тысяч рублей;

3) дефицит  районного бюджета на 2022 год в сумме 3 592,6 тысячи рублей и на 2023 год в сумме 3 820,6 тысяч рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2022 год в сумме 3 592,6 тысячи рублей и на 2023 год в сумме  3 820,6 тысяч рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Пункт 1 статьи 11 решения дополнить подпунктами 17,18,19,20,21, 22, 23 и 24 следующего содержания:

«17) иных межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт, реконструкцию находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на 2021 год согласно приложению 24;

18) иных межбюджетных трансфертов на реализацию проектов по благоустройству территорий сельских населенных пунктов  с численностью населения не более 10000 человек, инициированных гражданами соответствующего населенного пункта на 2021 год согласно приложению 25;

19) иных межбюджетных трансфертов на реализацию проектов по решению вопросов местного значения, осуществляемых непосредственно населением на территории населенного пункта на 2021 год согласно приложению 26;

20) иных межбюджетных трансфертов на обустройство участков уличной дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края на 2021 год согласно приложению 27;

21) иных межбюджетных трансфертов на проведение расходов за счет средств резервного фонда Правительства Красноярского края на 2021 год согласно приложению 28;

22) иных межбюджетных трансфертов на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2021 год согласно приложению 29;

23) иных межбюджетных трансфертов за содействие развитию налогового потенциала на 2021 год согласно приложению 30;

24) иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий по развитию добровольной пожарной охраны на 2021 год согласно приложению 31»;

1.3. Приложения 1,4,5,6,7,13,14,16,23 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8,9 к настоящему решению;

1.4.  Дополнить решение приложением 24 согласно приложению 10          к настоящему решению.

1.5.  Дополнить решение приложением 25 согласно приложению 11          к настоящему решению.

1.6.  Дополнить решение приложением 26 согласно приложению 12          к настоящему решению.

1.7.  Дополнить решение приложением 27 согласно приложению 13          к настоящему решению.

1.8.  Дополнить решение приложением 28 согласно приложению 14          к настоящему решению.

1.9.  Дополнить решение приложением 29 согласно приложению 15          к настоящему решению.

1.10.  Дополнить решение приложением 30 согласно приложению 16          к настоящему решению.

1.11. Дополнить решение приложением 31 согласно приложению 17          к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
	Председатель
Назаровского районного

Совета депутатов
______________ И.В. Жаронкина
	Исполняющий полномочия

главы района, заместитель
главы района, руководитель

финансового управления

администрации района

_____________ Н.Ю. Мельничук